
 

Comune di  Zambrone 

Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022    

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           

 
 
N. 54  del  01/04/2020 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI BUONI 

SPESA A NUCLEI FAMILIARI IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO. MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E FARMACEUTICA A SEGUITO DELL’ 

EMERGENZA DERIVANTE DALL’ EPIDEMIA DA COVID 19  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

Visti:  

• il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla L. 5 marzo 2020, n. 13, recante 

“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-

19”;  

• i DPCM del 25 febbraio 2020, del 01 marzo 2020, del 04 marzo 2020, dell’8 marzo 2020, dell’11 

marzo 2020, recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, pubblicati in Gazzetta Ufficiale rispettivamente con i n. 47 del 25 

febbraio 2020, n. 53 del 01 marzo 2020, n. 55 del 04 marzo 2020, n. 59 dell’8 marzo 2020, n. 62 del 

09 marzo 2020 e n.64 dell’11 marzo 2020;  

• il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 

Covid-19” pubblicato nella G.U. n. 70 del 17 marzo 2020;  

• il DPCM del 22 marzo 2020, che determina nuove misure restrittive e un ulteriore drastico 

contenimento delle attività a livello nazionale al fine di ridurre le possibili occasioni di contagio;  

• l’ordinanza n. 658 del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo 2020, ad oggetto 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, che assegna ai 

Comuni la somma di € 400.000,000 di cui 386.954.839,14 per quelli appartenenti alle regioni a 

statuto ordinario;  

• l’ordinanza n. 658 del Dipartimento della Protezione Civile del 29 marzo 2020 -Allegato A che 

assegna al Comune di Zambrone la somma di € 17.700,00 finalizzata all’erogazione di un 

contributo ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più 

urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico.  

Rilevato il requisito dell’urgenza nell’attivare le procedure amministrative per l’assegnazione del 

contributo a favore dei cittadini in stato di bisogno per l’acquisto di beni alimentari e farmaci;  

Dato atto che l’ufficio Servizi Sociali ha predisposto un avviso pubblico con relativo modello di 

domanda di partecipazione, per l’assegnazione di buoni spesa a nuclei familiari in condizioni di 



disagio economico, misure urgenti di solidarietà alimentare e farmaceutica a seguito delle 

emergenza derivante dalla epidemia da Covid 19;  

Ritenutolo meritevole di provvedere;  

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi 

 

DETERMINA 

- DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- DI APPROVARE di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione di buoni spesa a nuclei 

familiari in condizioni di disagio economico, misure urgenti di solidarietà alimentare e 

farmaceutica a seguito delle emergenza derivante dalla epidemia da Covid 19, che qui si allega;  

- DI DISPORRE  che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente 
 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                                   Dott. Fabrizio LO MORO  

(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Zambrone, lì  01/04/2020                                                                                
                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                 Dott. Fabrizio LO MORO 

 

                                                                    (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  finanziaria dell’atto in 
oggetto. 
Zambrone, lì  01/04/2020                                                                        
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                       Rag. Giuseppe LO IACONO 

                                                                    (firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 

 


